[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 июня 2020 г.

       № 126-III

О внесении изменения в Положение
о муниципальной службе в городе Рязани,
утвержденное решением Рязанской
городской Думы от 14.05.2008 № 164-I

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                        «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Рязанской области                        от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I, изменение, дополнив статью 7 частью 2.3 следующего содержания:

«2.3. Муниципальные служащие вправе участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области».

Регистрация ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе                   в управлении некоммерческой организацией (далее - ходатайство), подаваемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Рязанской городской Думе, муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани и председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, осуществляется в порядке, определяемом главой муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы. Регистрация ходатайств, подаваемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Рязани, осуществляется в порядке, определяемом правовым актом администрации города Рязани, издаваемым главой администрации города Рязани. Регистрация ходатайств, подаваемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Рязани, осуществляется в порядке, определяемом правовым актом Контрольно-счетной палаты города Рязани, издаваемым председателем Контрольно-счетной палаты города Рязани.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                  по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE